

Kommissorium for ekspertudvalg for kulturstatistik

Kulturområdet er i konstant udvikling og Danmarks Statistik ønsker at skabe det bedst mulige grundlag for statistik og analyse, der understøtter forskningen på kulturområdet, vidensgrundlaget for både de aktører, der er direkte støttet med offentlige midler og den kommercielle del af kulturlivet, samt grundlaget for politikudvikling. Danmarks Statistik har nedsat ovennævnte udvalg for at styrke den løbende dialog om kulturstatistikens indhold, omfang, kvalitet, udvikling og formidling. Udvalget skal fungere som et fagligt forum, hvor metodiske og datamæssige problemstillinger kan drøftes i samarbejde med eksperter og brugere af statistikken. Danmarks Statistik ønsker at bringe ekspertviden helt ind i maskinrummet og sikre, at statistikkerne udvikles i tæt dialog med dem, der kender datakilderne og anvendelserne bedst.

Udvalgets opgaver

Udvalgets arbejdsområde omfatter statistikker om kulturområdet samt eventuelle andre relevante undersøgelser om kultur.

Udvalgets overordnede opgaver er dialog og faglig sparring herunder:

- drøftelse af Danmarks Statistiks opnåede resultater og planlagte udvikling
- brugernes fremlæggelse af deres brug af og behov for statistik
- drøftelse af udviklingen, kvaliteten, dokumentationen og formidlingen af Danmarks Statistiks produkter

Arbejdsform

Udvalgets formandskab varetages af kontorchefen for kontoret *Forskning Teknologi og Kultur* i Danmarks Statistik. Danmarks Statistik stiller sekretariat til rådighed for udvalget. Sekretariatet udsender materiale og udarbejder referat af udvalgets møder. Referater godkendes af udvalgets medlemmer. Udvalget afholder i udgangspunktet to årlige møder, og inputs fra møderne vil indgå i arbejdet med statistikudvikling, som varetages i et samarbejde mellem Danmarks Statistik, Kulturministeriet og andre centrale aktører.

Medlemmer

Deltagerkredsen er sammensat af de væsentligst brugere af kulturstatistik, forskere og faglige eksperter inden for kulturområdet, samt relevante medarbejdere inden for Kulturministeriets departement.

Medlemskredsen kan løbende udvides eller ændres afhængigt af dagsordenen og aktuelle spørgsmål inden for kulturområdet.